
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 13. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 marca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Zgodnie z uchwałami Zarządu Województwa Śląskiego nr 78/89/V/2016, 79/89/V/2016, 

80/89/V/2016 w sprawie zlecenia dokonania analizy wartości Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-

Uzdrowiskowego w Rabce-Zdroju, Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój, Śląskiego Centrum 

Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności w Ustroniu oraz Ośrodka 

Rehabilitacyjnego „Bucze” w Górkach Wielkich istnieje realne zagrożenie sprzedaży wskazanych 

spółek prywatnym podmiotom. 

Przedstawiciele pracowników oraz związków zawodowych podnoszą uzasadnione obawy, że po 

zmianie właściciela prywatny inwestor może działać na szkodę opisywanych placówek. Bezpośrednio 

do mojego biura zwrócili się pracownicy Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój. Po przekształceniu 

ośrodka w spółkę z o.o. w 2014 r. zostali oni zobowiązani do stworzenia planu naprawczego. Został 

on opracowany i wdrożony przez zarząd uzdrowiska we współpracy z wszystkimi związkami 

zawodowymi i radą pracowników, a zatwierdzony przez radę nadzorczą oraz właściciela. Pracownicy 

zauważają, że w świetle podejmowanych działań naprawczych niezrozumiała jest uchwała o zbyciu 

udziałów. Ich zdaniem zamyka to drogę spokojnego i systematycznego rozwoju, a także nie daje 

czasu, by spółka stała się spółką niezależną, z własnym wypracowanym przychodem (według założeń 

Długoletniego Planu Działalności i Rozwoju na lata 2015–2018 od 2018 r. Uzdrowisko 

Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o. powinno przynosić zysk). 

Znaczenie uzdrowiska w Goczałkowicach-Zdroju – nie tylko dla regionu – jest ogromne. Atutem 

uzdrowiska jest doświadczony i wykwalifikowany personel. Duże znaczenie ma także kompleksowa 

infrastruktura przeznaczona do udzielania świadczeń medycznych. Bez wątpienia uzdrowisko w 

Goczałkowicach-Zdroju ma duży potencjał rozwojowy. 

Mając na uwadze dobro pacjentów oraz efektywne działanie wskazanych ośrodków 

uzdrowiskowych, zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Czy Zarząd Województwa Śląskiego konsultował zasadność sprzedaży wskazanych placówek z 

Ministerstwem Zdrowia? 

2. Jakie jest stanowisko Ministerstwa Zdrowia co do zasadności sprzedaży wskazanych ośrodków 

uzdrowiskowych? 

3. Czy planowana sprzedaż jest lub będzie konsultowana z przedstawicielami strony społecznej, 

przedstawicielami pracowników i związków zawodowych? 
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